
お持ちの搭乗券に記載の
船席番号以外の船室は
ご利用頂けません。

東京出港日 ９：３０～１０：３０

おがさわら丸ご乗船前に
お荷物の確認をお願いします！

船内にお持ち込み頂けるお荷物は、Ａ

Ｂ

Ｃ

30ｋｇ以下
Ａ＋Ｂ＋Ｃ＝２ｍ以下

重さが３０kg以下
のものを、お一人様２個まで

お持ち込み制限を越えるお荷物は、

手小荷物としてお預け願います。

手小荷物
受付時間

父島出港日 出港２時間前～１時間前まで

※東京と父島で受付時間が異なりますのでご注意ください。
また、受付終了間際は大変混雑します。お時間に余裕をもってお手続きください。

◎冷蔵・冷凍品について◎
手小荷物としてお預け
ください。

お持ち込み制限内のお荷物でも危険物の持込は、
法令によって禁止されています。

■よくある事例■
建設資材・工具（脚立や電動ドリル）・花火・包丁・
ＵＮシールが貼られているもの・海水等で濡れた
もの（ウエットスーツ・マリンシューズ・海水浴セット
等）は、お持ち込み禁止となります。

また、冷凍品やサーフボードについても船内には
お持ち込み頂けません。
必ず『手小荷物』としてお預けください。

◇◆◇ 乗下船開始のタイミングについて ◇◆◇

7デッキ（700番台）より乗下船開始となります。
その後、6デッキ（600番台）～2デッキ（200番台）まで順に

アナウンスが入ります。お手元の搭乗券に記載されている番号のご
案内が流れましたら、乗下船開始となります。

整列乗下船へのご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

※乗船口については、チェックインの際にご案内致します。

■ご家族やグループ内で様々な船室をご利用の際、ご自身の船席
以外の船室をご利用頂くことは不正乗船にあたります。
（運送約款 旅客運送の部 第１６条）

【例】 2等和室の搭乗券をお持ちのお客様が、特1等室に
入室することはできません。

■ご自身の船席以外の寝具の使用は禁止されています。

不正行為が確認された場合は、別途運賃等のお支払いを
申し受ける場合がございます。

ご乗船中の注意事項について
船内は指定の喫煙所
以外全エリア禁煙です。

🐾 ペットについて 🐾

乗船前の事前受付が
必要となります。
手小荷物受付時間内に、
お手続きをお済ませ
ください。
※受付は手小荷物の
窓口にて承ります。

■お持ち込み制限内の冷蔵品について■
船内に有料の冷蔵ロッカーはございますが、
数に限りがございます。予めご了承ください。

※手小荷物としてお預け頂くことをお勧め致します。

〔冷蔵ロッカーのサイズ〕
横幅約35㎝×奥行約30㎝×高さ約28㎝

モバイルバッテリーなどのリチウム
イオン電池はお取り扱いによって
発火・発煙の危険性がございます。
船内事故防止のため、乗船中は
お客様のお手元にて管理

をお願いします。

充電する際も必ず目の届く周りに
何もないところで行ってください。

PSEマークの付いた
製品を選びましょう。

禁煙場所での喫煙行為は船舶火災に繋がる大変危険な行為
です。船舶内の喫煙を禁止された場所において喫煙することは、
法律により罰せられます（海上運送法）

禁止場所での喫煙行為が確認された場合は、
清掃・脱臭手配や利用客室の休業損失に
対する違約金を請求し、今後のご利用をお断り
する場合がございます。


